
2023 年 5 ⽉ 8 ⽇ 
WisH 株式会社 

 
グループ会社リ・カレント株式会社への事業譲渡のお知らせ 

 
弊社はこの度、5 ⽉末⽇を持ってグループ会社のリ・カレント株式会社に事業譲渡をすることになりまし
た。今後、事業譲渡によって得られるシナジー効果により、技術⼒や⼈材⼒の更なる強化を⽬指し、より
良いサービスを提供してまいります。 
弊社と契約を締結し、6 ⽉以降の研修等を計画されている企業様には、6 ⽉以降は事業譲渡をするリ・カ
レント株式会社として、各種サービスを提供する形となります。 
 
WisH は当初、リ・カレント株式会社の⼀事業部としてスタートしており、ダイバーシティ＆インクルー
ジョン領域に特化した企業としてその後独⽴、活動してまいりました。この度、グループ全体としてより
総合的なサービスのご提供を⽬的として事業統合をすることとなりました。今後も、お客様に信頼される
よう、お客様のニーズにお応えして品質の⾼いサービスを提供していく所存です。引き続き、皆様のご⽀
援・ご愛顧を賜りますよう、⼼よりお願い申し上げます。 
 
上記に伴い、2023 年 5 ⽉ 31 ⽇をもって代表の清⽔美雪は代表取締役を退任いたします。 
 
事業継続に関する問い合わせは以下の問い合わせ窓⼝までご連絡ください。 
＜WisH 株式会社 会社概要＞  
社名：WisH 株式会社 
代表者名：清⽔美雪 
所在地：〒160-0022 東京都新宿区新宿 2-1-9 JESCO 新宿御苑ビル 6F 
設⽴：2013 年 9 ⽉ 
事業内容：企業内研修、個⼈向け研修、⼈材開発コンサルティング、組織開発コンサルティング、組織調
査・⼈事設計 
 
＜リ・カレント株式会社 会社概要＞ ※事業継続する会社 
社名：リ・カレント株式会社 
代表者名：⽯橋 真 
所在地：〒160-0022 東京都新宿区新宿 2-1-9 JESCO 新宿御苑ビル 6F 
設⽴：2007年 12 ⽉ 
事業内容：企業内研修、⼈材開発コンサルティング、組織開発コンサルティング、組織調査・⼈事設計 
 
＜事業継続に関するお問い合わせ窓⼝＞ 
事業継続企業：リ・カレント株式会社 
窓⼝担当者：⽥中、渡邊 
連絡先：03-5362-1537 ppro@re-current.co.jp 

以上 


